domini infantis Jacobi illustrissimi domini regis Aragonum filii, qui dominus infantis medietatem totius alquerie de Lapassa et de alqueria de Passaro, cum medietate omnium rafallorum eorum et agrariorum et jurium, ordini predicto contulit sub hac forma: quod totam dictam medietatem predictorum personis laicis venderemus nec predictam medietatem possimus predicto ordini retinere, pro ut in quadam littera sive instrumento sigillo sigillata domini infantis Jacobi plenius continetur. Id circo nos frater Berengarius Ferrarii predictus,

consilio et tractatu dicti conventus, fecimus et exponimus venalem totam dictam medietatem dicte alquerie de Lapassa et de Passaro cum medietate omnium rafallorum et agrariorum et jurium pertinentium medietatem dictarum alqueriarum, scilicet per Berengarium curritorem Majoricarum publicum, ut plus offerenti daretur; qui dictam medietatem omnium predictorum non solum per unum mensem immo per sex menses et plus eam medietatem omnium predictorum publica subastavit, et ea medietate omnium predictorum subastata per dictum tempus, et plus invenit dictus curritor in dicta medietate omnium predictorum quatuor milia et quingentos solidos regalium Valencie et non pius; et vos Michael de Lorach et Petrus de Tovars promissis dare et dedistis in tota dicta medietate omnium predictorum quinque milia solidos regalium Valencie. Que vero medietas omnium predictorum est in parte franchem alodium, et in parte tenetur per Robertum de Pulcro vicino, et in parte per Elicsendem filiam et heredem Petri Babot quondam, et in parte per dominam Clusetam uxorem Arnaldi de Turrillis et per ipsum Arnaldum, et in parte per Isabel uxorem quondam Guillelmi de Mongiscart, pro ut in instrumentis inde confectis continetur. Et pars medietatis honoris franqui dictarum duarum alqueriarum cum medietate rafallorum fuit estimata inter nos scilicet ad mille et nongentos solidos regalium Valentie; et pars que tenetur per Robertum ad mille et ducentos solidos; et pars que tenetur per heredem Petri Babot ad mille et ducentos solidos; et pars que tenetur per dictam Isabel ad quatuor centos solidos; et pars que tenetur per dictam Clusetam et ejus maritum Arnaldum de Turrilliis ad trecentos solidos. Et sic inter omnia sunt quinque millia solidos; et sicut plus offerentibus vendimus vobis et vestris perpetuo totam dictam partem dicti honoris franqui de dicta medietate dictarum duarum alqueriarum cum medietate rafallorum pertinentium ipsi medietati, cum omnibus integritatibus et proprietatibus suis, tenedonibus et pertinentiis, casis, casalibus, ortis, ortalibus, pratis, pascuis, herbis, aquis, lignis, silvis, garriciis, venationibus, montibus et planis, terris omnis cultis et incultis heremis et laboratis, et cum arboribus et plantis diversorum generum, introitibus et exitibus suis, et cum omnibus melioramentis ibi factis et fa-

ciendis, et cum omnibus aliis universis et singulis ad hec predicta pertinentibus et pertinere debentibus aliquibus modis, et ad domos ex abisso usque ad celum, per nos et omnes fratres dicti ordinis, et corporaliter tradimus in eternum, pretio scilicet mille et nongentorum solidorum regalium Valentie, cum ad ipsos mille nongentos solidos fuit estimatus dictus honor francus. Renunciantes exceptioni non numerate pecunie et doli; et si plus valet hec venditio vel valebit pretio predicto totum vobis et vestris damus et remittimus in perpetuum. Et de nostro et omnium fratrum dicti ordinis captivorum jure posse et dominio hec predicta extrahentes, in vestrum vestrorumque posse jus et dominium mittimus et transferimus irrevocabiliter nostro pleno jure, cum omnibus juribus nostris et omnium fratrum dicti ordinis locis, vocibus, rationibus et actionibus, realibus et personalibus, utilibus, mixtis et directis quacumque in predictis nobis et dicto ordini competunt aut debent vel competere possunt jure aliquo vel ratione. Et cum hoc presenti publico instrumento valituro perpetuo in corporalem possessionem et tenedonum vos et vestros inde mittimus ad habendum tenendum et semper in pace possidendum, dandum vendendum impignorandum et alienandum et faciendum inde omnes vestras vestrorumque voluntates cuique volueritis sine vinculo et retentu nostro et dicti ordinis, quod ibi vel inde non facimus. Et de evictione inde vobis et vestris teneri et legali garentia et omni dampno et interesse obligamus vobis et vestris omnia bona mobilia et immobilia habita et habenda ubique que fratres ordinis captivorum habent in Majoricis et alibi. Renunciantes quantum ad hec exceptioni duplicis deceptionis et actioni recisorie et illi legi que subvenit deceptis ultra dimidium justii pretium, et etiam omni alii juri legi et consuetudini contra predicta facientibus. Actum est hoc viij.º idus martii anno Domini millessimo CCº lxx quarto. Sig ✠ num fratris Berengarii Ferrarii comendatoris predicti, qui hec laudamus et firmamus. Sig ✠ num fratris R. Dostaler. Sig ✠ num fratris Berengarii de Cambrils. Sig ✠ num fratris R. Deslor predictorum, qui hec laudamus et firmamus.

Testes hujus rei sunt: Raymundus Cuxa, Guillelmus de Podociuro, Andreas de Planello et Petrus Peyronel. Sig ✠ num Petri Mercerii

notarii publici Majoricarum qui hec scribi fecit et clausit in scribania Petri Ros notarii.

Sig ✠ num Jacobi Laurentii notarii Majoricarum testis.

Sig ✠ num Bernardi Juyolli notarii Majoricarum testis.